



ДЕРЕВЯННЫЕ
ДОМА И БАНИ

8(495)665-52-84
Москва

8(4912)51-20-86
Рязань

8(4922)60-20-99
Владимир

E-mail: info@stroydomabani.ru

[Главная / Цены](#)

Цены на материалы нашего производства



[Цены на срубы домов и бань](#)



[Цена на оцилиндрованное бревно](#)



[Цена на профилированный брус](#)



[Цена на клеёный брус](#)



[Цена на простой брус и другие пиломатериалы](#)



**ДЕРЕВЯННЫЕ
ДОМА И БАНИ**

8(495)665-52-84
Москва

8(4912)51-20-86
Рязань

8(4922)60-20-99
Владимир

E-mail: info@stroydomabani.ru

[Главная](#) / [Цены](#) / [Цены на срубы домов и бань](#)

Цены на срубы домов и бань

Цена на сруб бани

Размеры	Периметр (м)	Площадь стен (м2)	Стоимость (руб.м2)	Стоимость сруба в лапу, руб	Стоимость сруба в чашу, руб
Сруб 4 x 4	16	48/60	2000	96000	120000
Сруб 4 x 5	18	54/66	2000	108000	132000
Сруб 4 x 6	20	60/72	2000	120000	144000
Сруб 5 x 5	20	60/72	2000	120000	144000
Сруб 5 x 6	22	66/78	2000	132000	156000
Сруб 5 x 7	24	72/84	2000	144000	168000

Цена на сруб дома

Размеры	Периметр (м)	Площадь стен (м2)	Стоимость (руб.м2)	Стоимость сруба в лапу, руб	Стоимость сруба в чашу, руб
Сруб 6 x 6	24	72/84	2100	151000	176000
Сруб 6 x 7	26	78/90	2100	164000	189000
Сруб 6 x 8	28	84/96	2100	176000	202000
Сруб 7 x 7	28	84/96	2300	193000	221000
Сруб 7 x 8	30	90/102	2300	207000	235000
Сруб 7 x 9	32	96/108	2300	221000	248000
Сруб 8 x 8	32	96/108	2500	240000	270000
Сруб 8 x 9	34	102/114	2500	255000	285000
Сруб 8 x 10	36	108/120	2500	270000	300000
Сруб 9 x 9	36	108/120	2500	270000	300000
Сруб 9 x 10	38	114/126	2500	285000	315000
Сруб 9 x 11	40	120/132	2500	300000	330000
Сруб 9 x 12	42	126/138	2500	315000	345000
Сруб 10 x 10	40	120/132	2600	312000	343000
Сруб 10 x 11	42	126/138	2600	328000	359000
Сруб 10 x 12	44	132/144	2600	343000	374000
Сруб 11 x 11	44	132/144	2600	343000	374000
Сруб 11 x 12	46	138/150	2600	359000	390000
Сруб 12 x 12	48	144/156	2600	374000	406000

Цены на срубы из лиственницы

Диаметр (мм)	Цена за куб.м. (руб)
240-300	18000
280-350	18000
320-400	19000

Цены на срубы из кедра

Диаметр (мм)	Цена за куб.м. (руб)
240-300	18500
280-350	18500
320-400	19500



**ДЕРЕВЯННЫЕ
ДОМА И БАНИ**

8(495)665-52-84
Москва

8(4912)51-20-86
Рязань

8(4922)60-20-99
Владимир

E-mail: info@stroydomabani.ru

Главная / Цены / Цена на оцилиндрованное бревно

Цена на оцилиндрованное бревно

Бревно оцилиндрованное СОСНА (ЕЛЬ) естественной влажности

Диаметр бревна	длина бревна	объем одного бревна	В одном кубическом метре бревна			цена за погонаж, руб.		цена за изделие (бревно с чашками), руб.		Примечание
			шт	м.п.	м.кв. стены	м.куб	м.кв. стены	м.куб	м.кв. стены	
200	6	0,189	5,28	31,85	5,52	7100	1286	7400	1341	Поэлементная торцовка (готовые к сборке детали сруба)
220	6	0,229	4,36	26,32	5,02	7100	1414	7400	1474	
240	6	0,273	3,67	22,12	4,59	7400	1612	7700	1678	
260	6	0,320	3,13	18,84	4,24	7400	1745	7700	1816	
280	6	0,371	2,69	16,25	3,93	7500	1908	7900	2010	
300	6	0,426	2,35	14,15	3,68	7800	2120	8300	2255	
320	6	0,485	2,06	12,44	3,45	8000	2319	8500	2464	
340	6	0,547	1,83	11,02	3,24	8600	2654	9100	2809	
360	6	0,613	1,63	9,83	3,06	8600	2810	9100	2974	

Бревно оцилиндрованное СОСНА (ЕЛЬ) камерной сушки влажностью 18-25%

Диаметр бревна	длина бревна	объем одного бревна	В одном кубическом метре бревна			цена за погонаж, руб.		цена за изделие (бревно с чашками), руб.		Примечание
			шт	м.п.	м.кв. стены	м.куб	м.кв. стены	м.куб	м.кв. стены	
200	6	0,189	5,28	31,85	5,52	11500	2083	11800	2138	Поэлементная торцовка (готовые к сборке детали сруба)
220	6	0,229	4,36	26,32	5,02	12500	2490	12800	2550	
240	6	0,273	3,67	22,12	4,59	12500	2723	12800	2789	
260	6	0,320	3,13	18,84	4,24	13000	3066	13300	3137	

Бревно оцилиндрованное КЕДР, ЛИСТВЕННИЦА естественной влажности

Диаметр бревна	длина бревна	объем одного бревна	В одном кубическом метре бревна			цена за погонаж, руб.		цена за изделие (бревно с чашками), руб.		Примечание
			шт	м.п.	м.кв. стены	м.куб	м.кв. стены	м.куб	м.кв. стены	
200	6	0,189	5,28	31,85	5,52	13700	2482	14000	2536	Поэлементная торцовка (готовые к сборке детали сруба)
220	6	0,229	4,36	26,32	5,02	13700	2729	14000	2789	
240	6	0,273	3,67	22,12	4,59	14200	3094	14500	3159	
260	6	0,320	3,13	18,84	4,24	14200	3349	14500	3420	
280	6	0,371	2,69	16,25	3,93	14700	3740	15000	3817	
300	6	0,426	2,35	14,15	3,68	14700	3995	15000	4076	
320	6	0,485	2,06	12,44	3,45	16000	4638	16300	4725	



**ДЕРЕВЯННЫЕ
ДОМА И БАНИ**

8(495)665-52-84
Москва

8(4912)51-20-86
Рязань

8(4922)60-20-99
Владимир

E-mail: info@stroydomabani.ru

[Главная](#) / [Цены](#) / [Цена на профилированный брус](#)

Цена на профилированный брус

Профилированный брус СОСНА (ЕЛЬ) естественной влажности

Сечение, Ширина x Высота	Длина бруса	В одном кубическом метре бруса	Цена за погонаж, руб.
мм	м	шт	за 1 м.куб
140 x 145	6	8,2	8000
140 x 190	6	6,26	8100
190 x 145	6	6,05	8100
190 x 190	6	4,61	8300

Профилированный брус СОСНА (ЕЛЬ) естественной влажности по проекту (с резкой угловых соединений и раскроем по длине)

Сечение, Ширина x Высота	Цена по проекту (с резкой угловых соединений и раскроем по длине), руб.
мм	за 1 м.куб
140 x 145	10200
140 x 190	10200
190 x 145	10200
190 x 190	10300

Профилированный брус СОСНА (ЕЛЬ) камерной сушки

Сечение, Ширина x Высота	Длина бруса	В одном кубическом метре бруса	Цена за погонаж, руб.
мм	м	шт	за 1 м.куб
140 x 145	6	8,2	11000
140 x 190	6	6,26	11000
190 x 145	6	6,05	11000
190 x 190	6	4,61	11000

Профилированный брус СОСНА (ЕЛЬ) камерной сушки по проекту (с резкой угловых соединений и раскроем по длине)

Сечение, Ширина x Высота	Цена по проекту (с резкой угловых соединений и раскроем по длине), руб.
мм	за 1 м.куб
140 x 145	13400
140 x 190	13400
190 x 145	13400
190 x 190	13400

Профилированный брус КЕДР, ЛИСТВЕННИЦА

Сечение, Ширина x Высота	Длина бруса	Цена по проекту (с резкой угловых соединений и раскром по длине), руб.	Цена за погонаж, руб.
мм	м	за 1 м.куб	за 1 м.куб
145 x 145	6	10600	13600
145 x 175	6	11100	14100
145 x 190	6	11600	14600
145 x 220	6	12100	15100
175 x 175	6	12100	15100
190 x 190	6	12100	15100



**ДЕРЕВЯННЫЕ
ДОМА И БАНИ**

8(495)665-52-84
Москва

8(4912)51-20-86
Рязань

8(4922)60-20-99
Владимир

E-mail: info@stroydomabani.ru

[Главная](#) / [Цены](#) / [Цена на клеённый брус](#)

Цена на клеённый брус

Брус Клееный профилированный СОСНА (ЕЛЬ)

Высота	Ширина	Длина бруса	Объем одного бруса	В одном кубическом метре бруса			Брус стеновой клееный профилированный (с нарезкой чашек по проекту, сверлением под шпильку, электропроводку), руб.	
				шт	м. п.	м. кв. стены	м. куб	м. кв. стены
140	120	12	0,101	9,92	59,52	8,3	22000	2640
140	160	12	0,134	7,44	44,64	6,3	22000	3520
140	200	12	0,168	5,95	35,71	5,0	22000	4400
140	240	12	0,202	4,96	29,76	4,2	22000	5280
180	120	12	0,130	7,72	46,30	8,3	23000	2760
180	160	12	0,173	5,79	34,72	6,3	23000	3680
180	200	12	0,216	4,63	27,78	5,0	23000	4600
180	240	12	0,259	3,86	23,15	4,2	23000	5520
225	120	12	0,162	6,17	37,04	8,3	24000	2880
225	160	12	0,216	4,63	27,78	6,3	24000	3840
225	200	12	0,270	3,70	22,22	5,0	24000	4800
225	240	12	0,324	3,09	18,52	4,2	24000	5760
270	120	12	0,194	5,14	30,86	8,3	24000	2880
270	160	12	0,259	3,86	23,15	6,3	24000	3840
270	200	12	0,324	3,09	18,52	5,0	24000	4800
270	240	12	0,389	2,57	15,43	4,2	24000	5760
180	200	12	0,216	4,63	27,78	5,0	25000	5000
180	200	12	0,216	4,63	27,78	5,0	26000	5200
240	200	12	0,288	3,47	20,83	5,0	26000	5200



**ДЕРЕВЯННЫЕ
ДОМА И БАНИ**

8(495)665-52-84
Москва

8(4912)51-20-86
Рязань

8(4922)60-20-99
Владимир

E-mail: info@stroydomabani.ru

[Главная](#) / [Цены](#) / [Цена на простой брус и другие пиломатериалы](#)

Цена на простой брус и другие пиломатериалы

Брус

№	Размеры, мм.	Цена за м ³ (куб. метр), руб.
1	Брус 100x100x6000	6000
2	Брус 90x90x6000	5100
3	Брус 100x150x6000	6000
4	Брус 90x140x6000	5100
5	Брус 100x200x6000	6000
6	Брус 90x190x6000	5100
7	Брус 150x150x6000	6000
8	Брус 140x140x6000	5100
9	Брус 150x200x6000	6000
10	Брус 140x190x6000	5100
11	Брус 200x200x6000	6000
12	Брус 190x190x6000	5100

Строганный брус

№	Размеры, мм	Цена за м ³ (куб. метр), руб.
1	Строганный брус 100x100x6000	9800
2	Строганный брус 100x150x6000	9800
3	Строганный брус 100x200x6000	9800
4	Строганный брус 150x150x6000	9800
5	Строганный брус 150x200x6000	9800
6	Строганный брус 200x200x6000	9800

Строганный брусок

№	Размеры, мм	Цена за штуку, руб.
1	Строганный брусок 20x40x3000	35
2	Строганный брусок 20x50x3000	40
3	Строганный брусок 30x40x3000	50
4	Строганный брусок 30x50x3000	55
5	Строганный брусок 40x40x3000	70
6	Строганный брусок 40x50x3000	80

№	Размеры, мм	Цена за штуку, руб.
7	Строганный брусок 40x60x3000	95
8	Строганный брусок 45x45x3000	80
9	Строганный брусок 50x50x3000	95
10	Строганный брусок 50x70x3000	125

Брусок обрезной

№	Размеры, мм	Цена за м ³ (куб. метр), руб.
1	Брусок обрезной 25x50x3000	25
2	Брусок обрезной 40x40x3000	45
3	Брусок обрезной 40x50x3000	45
4	Брусок обрезной 50x50x3000	50
5	Брусок обрезной 50x70x3000	70

Имитация бруса

№	Размеры, мм	Цена за м ² (кв. метр), руб.
1	Имитация бруса 16x140	260
2	Имитация бруса 18x140	270
3	Имитация бруса 20x140	290
4	Имитация бруса 20x160	290
5	Имитация бруса 20x190	310
6	Имитация бруса 28x190	380

Блок-хаус

№	Размеры, мм	Цена за м ² (кв. метр), руб.
1	Блок-хаус 20x95	290
2	Блок-хаус 28x150	370
3	Блок-хаус 35x140	420
4	Блок-хаус 35x190	420
5	Блок-хаус 45x190	520

Доска обрезная 1-й сорт, доска обрезная 2-й сорт

№	Размеры, мм	Цена за м ³ (куб. метр), руб.	
		1-й сорт	2-й сорт
1	Доска обрезная 25x100x6000	6000	3000
2	Доска обрезная 22x90x6000	5100	-
3	Доска обрезная 25x150x6000	6000	3000
4	Доска обрезная 22x140x6000	5100	-
5	Доска обрезная 25x200x6000	6000	-
6	Доска обрезная 22x190x6000	5100	-
7	Доска обрезная 30x100x6000	6000	-
8	Доска обрезная 30x90x6000	5100	-

№	Размеры, мм	Цена за м ³ (куб. метр), руб.	
		1-й сорт	2-й сорт
9	Доска обрезная 30x150x6000	6000	-
10	Доска обрезная 30x140x6000	5100	-
11	Доска обрезная 40x100x6000	6000	4500
12	Доска обрезная 35x90x6000	5100	-
13	Доска обрезная 40x150x6000	6000	4500
14	Доска обрезная 35x140x6000	5100	-
15	Доска обрезная 40x200x6000	6000	-
16	Доска обрезная 35x190x6000	5100	-
17	Доска обрезная 50x100x6000	6000	4800
18	Доска обрезная 45x90x6000	5100	-
19	Доска обрезная 50x150x6000	6000	4800
20	Доска обрезная 45x140x6000	5100	-
21	Доска обрезная 50x200x6000	6000	-
22	Доска обрезная 45x190x6000	5100	-

Доска "четверть"

№	Размеры, мм (длина)	Цена за м ³ (куб. метр), руб.
1	Доска "Четверть" 25x100 (3м – 6м)	8500
2	Доска "Четверть" 25x150 (3м – 6м)	8500

Строганная доска (заборная), строганный брус

№	Размеры, мм	Цена за м ³ (куб. метр), руб.
1	Доска строганная 25x100x6000	9000
2	Доска строганная 25x130x6000	9000
3	Доска строганная 25x150x6000	9000
4	Доска строганная 25x200x6000	9000
5	Доска строганная 40x100x6000	9000
6	Доска строганная 40x150x6000	9000
7	Доска строганная 40x200x6000	9000
8	Доска строганная 50x100x6000	9000
9	Доска строганная 50x150x6000	9000
10	Доска строганная 50x200x6000	9000
11	Брус строганный 100x100x6000	9800
12	Брус строганный 100x150x6000	9800
13	Брус строганный 100x200x6000	9800
14	Брус строганный 150x150x6000	9800
15	Брус строганный 150x200x6000	9800

Вагонка "колхозница" (крестьянка)

№	Размеры, мм (длина)	Цена за м ³ (куб. метр), руб.
---	---------------------	--

№	Размеры, мм (длина)	Цена за м ³ (куб. метр), руб.
1	Вагонка "Колхозница" (крестьянка) 20x100 (3м – 6м)	8500
2	Вагонка "Колхозница" (крестьянка) 20x150 (3м – 6м)	8500

Евровагонка

№	Размеры, мм (длина)	Цена за м ² (кв. метр), руб.
1	Евровагонка категория «А» 12,5x96 (2,1м – 6м)	200
2	Евровагонка категория «В» 12,5x96 (2,1м – 6м)	180
3	Евровагонка категория «С» 12,5x96 (2,1м – 6м)	120

Европол

№	Размеры, мм	Цена за м ² (кв. метр), руб.
1	Европол 28x95	370
2	Европол 28x120	370
3	Европол 28x140	370
4	Европол 35x95	420
5	Европол 35x120	420
6	Европол 35x140	420
7	Европол 45x140	520

Строганный брус сухой

№	Размеры, мм	Цена за м ³ (куб. метр), руб.
1	Строганный брус сухой 100x100x6000	10800
2	Строганный брус сухой 100x150x6000	10800
3	Строганный брус сухой 100x200x6000	10800
4	Строганный брус сухой 150x150x6000	10800
5	Строганный брус сухой 150x200x6000	10800
6	Строганный брус сухой 200x200x6000	10800

Доска пола

№	Размеры, мм	Цена за м ³ (куб. метр), руб.
1	Доска пола 40x110x6000	9300
2	Доска пола 40x150x6000	9300

Фанера, ДСП, ДВП, ОСП

№	Размеры, мм / Сорт	Цена за лист, руб.
1	Фанера ФК 10x1500x1500	450
2	Фанера ФСФ 10x1220x2440	720
3	Фанера ОСП 10x1220x2440	600
4	Фанера ФК 12x1500x1500	570
5	Фанера ФСФ 12x1220x2440	820
6	Фанера ОСП 12x1220x2440	770
7	Фанера ФК 15x1500x1500	700

№	Размеры, мм / Сорт	Цена за лист, руб.
8	Фанера ФК 18x1500x1500	850
9	Фанера ФК 21x1500x1500	950
10	Фанера ФК 4x1500x1500	270
11	Фанера ФК 7x1500x1500	420
12	Фанера Оргалит 4x1220x2440	130


[Главная](#) / [Цены](#) / [Цены на отделочные работы](#)

Цены на отделочные работы

Наименование	Ед. изм.	Единичная расценка (руб)
<u>Утепление и изоляция</u>		
Монтаж гидро/пароизоляционной пленки	кв.м.	50
Проклейка швов пароизоляционной пленки скотчем	пог.м.	20
Монтаж минераловатного утеплителя плитного толщ. 50 мм	кв.м.	70
Монтаж минераловатного утеплителя плитного толщ 100 мм	кв.м.	120
Герметизация примыканий балки пеной	узел	25
<u>Отделка вагонкой или аналогичными панелями</u>		
Монтаж вагонки по стенам	кв.м.	260
Монтаж вагонки по потолку	кв.м.	300
Монтаж сайдинга	кв.м.	300
Монтаж имитации бруса	кв.м.	350
Монтаж блок-хауса	кв.м.	400
Устройство выравнивающей обрешетки шаг 630 мм	кв.м.	90
Устройство выравнивающей обрешетки шаг 450 мм под сайдинг	кв.м.	160
Монтаж софита	пог.м.	400
Монтаж фризовой полосы	пог.м.	200
Монтаж каркасной перегородки толщиной 100 мм, включая утепление и пароизоляцию	кв.м.	400
Монтаж вагонки из сосны/липы/абаша	кв.м.	425
Монтаж полоков	пог.м.	300
Подшив свесов вагонкой	пог.м.	500
Покраска свесов в 2 слоя с предварительной грунтовкой	кв.м.	200
Монтаж софитной доски шириной до 700 мм	пог.м.	500
<u>Устройство пола</u>		
Монтаж доски пола (сосна, ель)	кв.м.	375
Монтаж доски пола (лиственница)	кв.м.	500
Монтаж фанеры по балкам	кв.м.	250
Укладка линолеума	кв.м.	200
Укладка ламината	кв.м.	250
Лакировка доски пола в 2 слоя с предварительной грунтовкой разбавленным лаком	кв.м.	160
Промежуточная шлифовка пола при лакировке	кв.м.	40
Циклевка половой доски (сошлифовывание ступенек не более 1 мм на доске из сосны/ели)	кв.м.	200
Монтаж плинтуса / галтели / раскладки	пог.м.	70
Покраска плинтуса / галтели / раскладки в 2 слоя лаком	пог.м.	50
<u>Установка столярных изделий</u>		
Устройство усадочного узла (обсада)	пог.м.	450
Установка двери межкомнатной	шт.	1500
Врезка замка и двух петель	шт.	1500

Цены на отделочные работы

Установка окна площадью менее 1 кв.м.	шт.	1200
Установка окна площадью более 1 кв.м.	кв.м.	1200
Монтаж наличника деревянного	пог.м.	90
Покраска наличника в 2 слоя	пог.м.	75
Монтаж добора деревянного из строганной доски	пог.м.	90
Покраска добора деревянного из строганной доски в 2 слоя	пог.м.	75
Монтаж отлива оконного	шт.	300
Монтаж отлива цокольного	пог.м.	125
<u>Отделка стен сруба</u>		
Конопатка брусового дома	пог.м.	70
Конопатка сруба бревенчатого	пог.м.	85
Конопатка сруба из оцилиндрованного бревна	пог.м.	70
Декорирование сруба пеньковой веревкой	пог.м.	30
Пропитка сруба антисептиком б/цветным в 1 слой	кв.м.	40
Пропитка сруба антисептиком декоративным в 1 слой	кв.м.	60
Лакировка сруба лаком в 2 слоя с предварительной грунтовкой разбавленным лаком	кв.м.	160
Торцовка переруба	пог.м.	300
Зарезка бревна под вагонку	пог.м.	300
Машинная шлифовка переруба	пог.м.	250
Шлифовка сруба машинная	кв.м.	300
Шлифовка сруба машинная улучшенная (в 2 прохода)	шт.	450
Шлифовка поверхности между слоями лакировки	кв.м.	40